
2012年 4月吉日 
お客様 各位 

 
株式会社図書館流通センター（TRC） 

 

教育ＩＴソリューションＥＸＰＯ出展のご案内 

 
拝啓 晩春の候、いよいよご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚くお礼申しあげます。 
さて、来たる 5月 16日（水）～18日（金）に東京ビッグサイトで開催されます「第 3回 教
育 ITソリューション EXPO（EDIX）」に出展し、以下の商品を展示することとなりましたの
で、ご案内申しあげます。 
EDIX は、一昨年から 2 年にわたり、国際ブックフェアに併設されていた教育用機器等の展示
会が、多くのお客様の参加をいただきまして、本年第 3回から、独立しての開催となったもの
でございます。国内外の教育機器関連企業約 600社が一堂に会し、さまざまな機器やソリュー
ションを展示・ご提案する場で、国内唯一の図書館専門企業として、創業以来 33年、図書館の
発展の為、サービス向上と業務効率化のサポートをしてまいりました立場から、その一端をご

紹介いたしたく存じます。招待券を同封いたしましたので、ぜひこの機会に弊社ブースにお立

ち寄りくださいますよう、お願い申しあげます。 
敬具 

 
出展商品 

●ICタグを使った図書管理ソリューション 
●無人 PC貸出ロッカーシステム 
●アクティブボード〔大学・図書館向インタラクティブホワイトボード〕 

 
出展場所 

●第 3回教育 ITソリューション EXPO 学校業務支援ゾーン 
【東京ビッグサイト西１・2ホール／小間番号 1-20】 

 
■▲********** 

なお、事前にアポイントをいただくことができましたら担当者が待機し、対応させていただき

ますので以下にご記入の上、ご一報くださいますようお願い申しあげます。 
お客様法人等機関名             ご氏名       Tel 

 
5/16（水） am    時  pm    時 

5/17（木） am    時  pm    時 

5/18（金） am    時  pm    時 

 ご返信先：営業部    

E-Mail 
fax 
tel 

 
desk@trc.co.jp 
03-3943-8441    
03-3943-2221  



 

●IC導入で実現-図書館サービスの新たなステージ 
 
 
 
 
 
 

 
●IC運用のすべてをサポート-310機関 3200万枚以上の納入実績 

    
   
   
 
 
 
●ラーニングコモンズ＝ICT教育を実現する新世代のインタラクティブホワイトボード 

 
 
●PC共有という利便＋無人という管理経費削減＝無人 PCレンタルシステム 

 
 
 
 

貸出・返却業務の迅速化とセルフ化（自

動貸出機・自動返却機）／蔵書点検効率

化で休館期間の短縮（ハンディリーダライ

タ）／棚アンテナによるロケーション管理

／高性能 IC ゲートによる不正持出防止 

TRCは、所蔵資料へのICタグ貼付・エンコードやご注文い

ただいた資料の IC タグ装備つき納品など、IC 運用の全工

程をサポート/TRC ご注文の資料に貼付したＩＣタグに不具

合が発生した場合は無償で再装備 

＜学習するために人が集う共有スペース＞ をボード上に実現  

テーマに直面し、ランダムに書き、修正し、記録し、整理し、記録するデバイス を使う‥ 

→ 学習方法の変化 

＜講義を聴き、知識を得る受身型＞から 

       ↓ 

＜自らも考え、提案・修正する「課題解決」型＞へ

 

 

24時間 365日 無人で貸出＆返却の運用が可能。 

専用カード情報を登録し、 

学生証１枚で貸出＆返却の操作が可能。 

管理者の負担削減 

運用開始時、貸出用のノート PCをセットすれば 

すべて PC ロッカーシステムが自動で行ないます。 

Web上の管理者メニューで遠隔地でも集中管理－ 

複数校舎での運用も簡単。 

限られたスペースでも――― 

デスクトップ PCを設置しているスペースは不要 

PCレンタルロッカーの設置スペースだけで済みます。 


